
Contacto

Teléfono +34 949390850
Fax +34 949390842
Correo Electrónico ayuntamiento@siguenza.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(19250) Sigüenza España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 893/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-05-2024 a
las 20:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Sigüenza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://siguenza.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s5nt%2Fcy4xUQ%3D

Objeto del Contrato: Obras de Pavimentación Calle Medinaceli del núcleo de Horna, que actualmente está
en mal estado contando con números baches y socavones .Financiadas por la Diputación Provincial de
Guadalajara con cargo al FONDO DE INVERSIONES MUNICIPALES (FIM 2024)

Las obras q a realizar son: - EXCAVACIÓN CAJA ENSANCHE PLATAFORMA A VERTEDERO - MEZCLADescripción 
BITUMINOSA EN CALIENTE DRENANTE - PLACA SEÑALIZACION OBRA
Valor estimado del contrato 5.785,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.785,12 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Plazo establecido en la Memoria Valorada de obras.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(19250) Sigüenza España

Adjudicar a la empresa COVINSA SOLUCIONES CONSTRUCTIVAS SL con CIF B84977313 el contrato Obras de
Pavimentación Calle Medinaceli del núcleo de Horna, que actualmente está en mal estado contando con números baches
y socavones.
Financiadas por la Diputación Provincial de Guadalajara con cargo al FONDO DE INVERSIONES MUNICIPALES (FIM

http://siguenza.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s5nt%2Fcy4xUQ%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

2024), por importe de 5.715,71 € IVA excluido, a los que añadidos el 21% correspondiente al IVA de 1.200,30 €, da un
importe de 6.916,01 € IVA incluido, de conformidad con la oferta económicamente más ventajosa.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COVINSA SOLUCIONES CONSTRUCTIVAS SL
Identificador empresa B84977313
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.715,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.916,01 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 16/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=040cca02-7aec-4d50-93e9-eec53ff6bb4c


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pux2z%2BiOJhB9Z h%2FyRJgM8w%3D%3D

ID 0000013321200 |  2024-000542717 | Thu, 16 May 2024 20:18:19:273 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160458087423017700163544420504093041880 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pux2z%2BiOJhB9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

